SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA  

Art.1º) AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la ejecución de -obra de 

ADOQUINADO, CORDÓN CUNETA y BOCACALLE una (1) cuadra sobre calle 

JURAMENTO entre calles: Güemes y Laprida, por un monto total de obra de PESOS TRES 

MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y

CUATRO CON 

VEINTE CENTAVOS ($ 3.750.534,20), desglosado de la siguiente manera: 

I. Cordón Cuneta - $ 529.021,91 (Pesos Quinientos Veintinueve Mil Veintiuno con 

Noventa y Uno Centavos).- 

II. Badén - $ 258.916,10 (Pesos Doscientos Cincuenta y Ocho Mil Novecientos 

Dieciséis con Diez Centavos).- 

III. Suelo cemento - $ 278.125.- (Pesos Doscientos Setenta y Ocho Mil Ciento 

Veinticinco). 

IV. Adoquinado - $ 2.563.530.- (Pesos Dos Millones Quinientos Sesenta y Tres Mil 

Quinientos Treinta).- 

V. Viga de Contención - $ 20.941,19 (Pesos Veinte Mil Novecientos Cuarenta y Uno 

con Diecinueve Centavos).- 

VI. Dirección Técnica - $ 100.000.- (Pesos Cien Mil).- 

Total de la Obra: $ 3.750.534,20 (Pesos Tres Millones Setecientos Cincuenta Mil Quinientos 

Treinta y Cuatro con Veinte Centavos).- 

Art.2º) La presente obra se regirá por lo establecido en la Ordenanza General de Pavimentación 

Nº

067/1978 vigente.- 

Art.3º) DESÍGNASE para las funciones de Dirección Técnica de Obra a la Arquitecta Sra. 

STRADA, MARINA DANIELA - DNI Nº

[...]

la Pcia. de Córdoba).- 

Art.4º) Forma parte de la presente como Anexo Planilla de Cotización de Obra y 

Planialtimetría.- 

Art.5º) ESTABLÉCESE el valor del metro cuadrado (m2) de los distintos ítems que comprende 

la obra: 

 Costo m2 Cordón Cuneta - $ 2.395,93 (Pesos Dos Mil Trescientos Noventa y Cinco con 

Noventa y Tres Centavos).- 

 Costo m2 Badén - $ 2.106,72 (Pesos Dos Mil Ciento Seis con Setenta y Dos Centavos).- 

 Costo m2 Adoquinado - $ 2.290,08 (Pesos Dos Mil Doscientos Noventa con Ocho 

Centavos).- 

Art.6º) ESTABLÉCESE la OBLIGATORIEDAD DE PAGO por parte de los vecinos 

frentistas, de las mejoras que se concretarán al dar cumplimiento a la presente Ordenanza. Para el 

caso de los vecinos propietarios que hayan abonado el costo de pavimento en su oportunidad,